

正味財産増減計算書
(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

(単位: 円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益	209,088,302	209,088,802	△ 500
基本財産受取利息	25,022	25,522	△ 500
基本財産受取配当金	209,063,280	209,063,280	0
②特定資産運用収入	190,676	96,842	93,834
特定資産受取利息	190,676	96,842	93,834
③雑収益	40,802	41,558	△ 756
受取利息	40,802	41,558	△ 756
経常収益計	209,319,780	209,227,202	92,578
(2) 経常費用			
①事業費	162,593,169	145,795,797	16,797,372
大学奨学生費	96,440,000	85,464,000	10,976,000
学習奨励費	1,940,000	1,750,000	190,000
会合費	14,464,728	12,399,931	2,064,797
フォーラム費	2,778,927	2,144,567	634,360
表彰賞金費	2,256,596	2,447,307	△ 190,711
役員報酬	195,682	340,233	△ 144,551
旅費交通費	5,624,540	5,473,510	151,030
通信運搬費	496,219	503,226	△ 7,007
減価償却費	11,572,531	11,572,531	0
修繕費	2,309,364	510,460	1,798,904
印刷製本費	1,556,042	1,063,614	492,428
光熱水料費	2,317,901	2,108,245	209,656
リース料	777,486	128,822	648,664
保険料	423,380	393,380	30,000
諸謝金	289,750	434,343	△ 144,593
選考報酬	1,439,462	1,829,008	△ 389,546
租税公課	5,645,400	5,579,400	66,000
広報費	3,059,095	3,251,325	△ 192,230
手数料	543,993	522,165	21,828
会館管理委託費	6,730,641	6,694,047	36,594
図書資料費	941,538	252,686	688,852
業務委託費	648,000	630,000	18,000
雑費	141,894	302,997	△ 161,103
②管理費	38,049,974	37,243,775	806,199
役員報酬	8,955,000	8,507,250	447,750
給料手当	13,300,141	13,355,350	△ 55,209
退職給付費用	3,990,000	4,010,000	△ 20,000
会議費	641,145	1,388,219	△ 747,074
フォーラム費	336,651	476,898	△ 140,247
旅費交通費	1,265,814	1,901,250	△ 635,436
通信運搬費	758,303	731,850	26,453
消耗品費	66,337	62,690	3,647
印刷製本費	495,135	319,814	175,321
賃借料	3,307,304	3,097,584	209,720
役員会関係費	726,099	694,912	31,187
会計委託費	672,000	672,200	△ 200
手数料	66,054	83,130	△ 17,076
業務委託費	1,315,440	1,260,000	55,440
雑費	1,796,646	682,628	1,114,018
減価償却費	357,905	0	357,905
経常費用計	200,643,143	183,039,572	17,603,571
評価損益等調整前当期経常増減額	8,676,637	26,187,630	△ 17,510,993

基本財産評価損益等	1,071,449,310	△ 1,123,715,130	2,195,164,440
特定資産評価損益等	0	0	0
評価損益計	1,071,449,310	△ 1,123,715,130	2,195,164,440
当期経常増減額	1,080,125,947	△ 1,097,527,500	2,177,653,447
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,080,125,947	△ 1,097,527,500	2,177,653,447
一般正味財産期首残高	9,654,586,536	10,752,114,036	△ 1,097,527,500
一般正味財産期末残高	10,734,712,483	9,654,586,536	1,080,125,947
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	10,734,712,483	9,654,586,536	1,080,125,947

正味財産増減計算書内訳表
(平成26年4月1日～平成27年3月31日まで)

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	内部取引 消去	合計
	奨学事業	樫山純三賞	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
①基本財産運用益							
基本財産受取利息					25,022		25,022
基本財産受取配当金			167,250,624	167,250,624	41,812,656		209,063,280
②特定資産運用益							
特定資産受取利息	155,649	4,500		160,149	30,527		190,676
③雑収益							
受取利息					40,802		40,802
経常収益計	155,649	4,500	167,250,624	167,410,773	41,909,007		209,319,780
(2) 経常費用							
①事業費	152,031,773	10,561,396		162,593,169			162,593,169
大学奨学生費	96,440,000			96,440,000			96,440,000
学習奨励費	1,940,000			1,940,000			1,940,000
会合費	10,449,034	4,015,694		14,464,728			14,464,728
フォーラム費	1,200,182	1,578,745		2,778,927			2,778,927
表彰賞金費		2,256,596		2,256,596			2,256,596
役員報酬	195,682			195,682			195,682
旅費交通費	5,447,340	177,200		5,624,540			5,624,540
通信運搬費	468,619	27,600		496,219			496,219
減価償却費	11,572,531			11,572,531			11,572,531
修繕費	2,309,364			2,309,364			2,309,364
印刷製本費	416,880	1,139,162		1,556,042			1,556,042
光熱水料費	2,317,901			2,317,901			2,317,901
リース料	777,486			777,486			777,486
保険料	423,380			423,380			423,380
諸謝金	67,010	222,740		289,750			289,750
選考報酬	495,162	944,300		1,439,462			1,439,462
租税公課	5,645,400			5,645,400			5,645,400
広報費	3,059,095			3,059,095			3,059,095
手数料	543,993			543,993			543,993
会館管理委託費	6,730,641			6,730,641			6,730,641
図書資料費	756,000	185,538		941,538			941,538
業務委託費	648,000			648,000			648,000
雑費	128,073	13,821		141,894			141,894
②管理費					38,049,974		38,049,974
役員報酬					8,955,000		8,955,000
給与手当					13,300,141		13,300,141
退職給付費用					3,990,000		3,990,000
会議費					641,145		641,145
フォーラム費					336,651		336,651
旅費交通費					1,265,814		1,265,814
通信運搬費					758,303		758,303
消耗品費					66,337		66,337
印刷製本費					495,135		495,135
賃借料					3,307,304		3,307,304
役員会関係費					726,099		726,099
会計委託費					672,000		672,000
手数料					66,054		66,054
業務委託費					1,315,440		1,315,440
雑費					1,796,646		1,796,646
減価償却費					357,905		357,905
経常費用計	152,031,773	10,561,396		162,593,169	38,049,974		200,643,143
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 151,876,124	△ 10,556,896	167,250,624	4,817,604	3,859,033		8,676,637
基本財産評価損益等			857,159,448	857,159,448	214,289,862		1,071,449,310
特定資産評価損益等							0
評価損益等計			857,159,448	857,159,448	214,289,862		1,071,449,310
当期経常増減額	△ 151,876,124	△ 10,556,896	1,024,410,072	861,977,052	218,148,895		1,080,125,947

2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 151,876,124	△ 10,556,896	1,024,410,072	861,977,052	218,148,895		1,080,125,947
一般正味財産期首残高							9,654,586,536
一般正味財産期末残高							10,734,712,483
Ⅱ 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0		0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0		0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0		0
Ⅲ 正味財産期末残高							10,734,712,483